拝復　秋冷快適のみぎり、ますますご清栄のことと拝察し、お喜び申し上げます。
　さて、このたびは取締役業務部長に就任なさいました由、心からお祝い申し上げます。貴台の豊富なご経験と卓越した統率力は業界の注目するところでありましたが、さらにご手腕を発揮できる地位に就かれ、御社の発展はますます堅いものになったと申しても過言ではございません。

　このうえは、一層ご自愛のうえ、ご活躍のほど切に祈念申し上げます。

　まずは略儀ながら、書中をもちまして、ご祝詞を申し上げます。

敬具

平成○○年○○月○○日

株式会社○○○○○

代表取締役社長　○○　○○

株式会社●●●●●

代表取締役社長　●●　●●様